
terça-feira, 22 de agosto de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01818 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Jequié
Pregão Eletrônico

 

 

 

 

1 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – ERRATA DE RETIFICAÇÃO 

  PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2023- ID BB Nº 1004830 

O Secretário Municipal de Saúde do Município de Jequié, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de 

acordo com o Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº 12.370, de 15 de fevereiro de 2012, Decreto 

Municipal nº 18.629/2017, de 15 de agosto de 2017, Lei nº 8.666/93, LC 123/06 e legislação aplicável à matéria, em 

vista da adjudicação precedida pelo Pregoeiro, devidamente designado para conduzir a sessão pública do Pregão 

Eletrônico nº 012/2023, RESOLVE: HOMOLOGAR o procedimento licitatório tipo “menor preço”, critério de 

julgamento: “disputa por item’, destinado à contratação, através do Sistema de Registro de Preços, de material médico 

hospitalar - PENSO, conforme especificações e valores estimados constantes do Termo de Referência, através do 

Sistema de Registro de Preços. Considerando, que o Processo Administrativo Licitatório nº 203/2023, sob análise, 

guardou obediência às disposições legais que regem os processos licitatórios, especialmente àqueles referentes à 

modalidade, Pregão Eletrônico. Autos franqueados a quaisquer interessados.  

Acrescenta-se o item 248, ao rol dos itens arrematados pela empresa abaixo, conforme relatório da 
plataforma do Banco do Brasil, constante do autos, retificando o Termo de Homologação, publicado no 
Diário Oficial do Município, Edição nº  01809, de 09 de agosto de 2023.  
 

 MR COMÉRCIO DE PRODUTOS E SERVIÇOS PARA SAÚDE EIRELI – VALOR 

ADJUDICADO: R$: 2.941.924,10 – Itens (12, 13, 15, 17, 19, 20, 21, 29, 38, 60, 84, 89, 93, 96, 

100,104, 105, 113, 115, 121, 124, 128, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 138, 140, 141, 143, 144, 

145, 146, 147, 152, 163, 164, 165, 166, 168, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 181, 184, 185, 186, 

187, 188, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198,202, 203, 204, 206, 211, 212, 213, 233, 

234, 235, 236, 237, 238, 239, 241, 245, 248, 250, 251, 253, 254, 256, 257, 258, 259, 261, 271, 

272, 273, 281). 

 

 
Jequié, 22 de agosto de 2023. 

 

 

Tiago Alves Guimarães Muniz 

Pregoeiro 

 

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D5040EF11935DE1A56A9D937D9A8B9CF


		2023-08-22T12:39:35-0300




